
 

 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження Програми розвитку та 

функціонування української мови як 

державної в усіх сферах суспільного життя 

Великодимерської селищної територіальної 

громади на 2025-2027 роки 
 

Керуючись пунктом 22 частини першої статті 26, частиною першою 

статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно 

до законів України «Про забезпечення функціонування української мови як 

державної», «Про правовий режим воєнного стану», Указу Президента України 

від 31.05.2018 №156/2018 «Про невідкладні заходи щодо зміцнення 

державного статусу української мови та сприяння створенню єдиного 

культурного простору України», розпоряджень Кабінету Міністрів України від 

17.07.2019 № 596-р «Про схвалення Стратегії популяризації української мови 

до 2030 року «Сильна мова – успішна держава», від 19.05.2021 № 474-р «Про 

схвалення Концепції Державної цільової національно-культурної програми 

забезпечення всебічного розвитку і функціонування української мови як 

державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2030 року», рішення 

Київської обласної ради від 21.03.2023 року № 533-16-VIIІ «Про затвердження 

Програми розвитку та функціонування української мови як державної в усіх 

сферах суспільного життя у Київській області на 2023 – 2025 роки», 

враховуючи позитивні висновки та рекомендації постійної депутатської комісії 

з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків, 

Великодимерська селищна рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Програму розвитку та функціонування української мови 

як державної в усіх сферах суспільного життя Великодимерської селищної 

територіальної громади на 2025-2027 роки (далі – Програма), що додається. 

2. Визначити головним розпорядником бюджетних коштів та 

відповідальним виконавцем Програми - Управління освіти, культури, молоді і 

спорту Великодимерської селищної ради Броварського району Київської 

області. 



 

3. Управлінню фінансів Великодимерської селищної ради Броварського 

району Київської області передбачити кошти для реалізації даної Програми. 

4. Структурним підрозділам Великодимерської селищної ради, 

забезпечити виконання заходів Програми та інформувати про хід їх виконання 

Управління освіти, культури, молоді і спорту Великодимерської селищної ради 

щокварталу до 10 числа місяця, наступного за звітним періодом. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

депутатську комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з питань 

планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків. 

 

 

 

 

Тимчасово здійснюючий 

повноваження селищного голови, 

секретар ради                                                                       Олександр БОРСУК 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
селище Велика Димерка 

від 06 лютого 2025 року 

№ 2929 LXXX-VIII 

  

 


